教指発第０００９４０号

令和２年（２０２０年）１１月３０日

熊本大学教育学部長 様

 熊 本 県 教 育 長 様

 山 鹿 市 教 育 長 様

 熊 本 県 総 務 部 長 様

 各 教 育 事 務 所 長 様

熊本市教育長  遠藤 洋路

令和３年度（２０２１年度）熊本市立高等学校入学者選抜における

インターネット出願システムの導入に伴う日程について（通知）

令和３年度（２０２１年度）熊本市立高等学校入学者選抜における日程について

は、令和３年度（２０２１年度）熊本市立高等学校入学者選抜要項及び熊本市ホー

ムページにおいてお知らせしているところですが、インターネット出願システムの

導入に伴い、別添のとおり、日程に願書入力期間、入学考査手数料納付期間を追加

しました。

つきましては、熊本大学教育学部長及び熊本県総務部長にあっては貴所管の中

学校長（特別支援学校長を含む。）に、熊本県教育長にあっては貴管下の中学校

長、高等学校長、並びに特別支援学校長に、山鹿市教育長にあっては貴管下の中

学校長に、各教育事務所長にあっては貴管内の市町村教育委員会を通じて各中学

校長（義務教育学校長、市立特別支援学校長を含む。）に周知をお願いします。

なお、今後の新型コロナウイルス感染症の地域におけるまん延状況等により、

変更等が必要となった場合は、関係機関をとおして各中学校長に別途通知すると

ともに、熊本市のホームページで周知することを申し添えます。

問合せ先

熊本市教育委員会事務局 学校教育部 指導課

担 当： 大山 法治   田畑 文霧

ＴＥＬ： ０９６－３２８－２７２１

メール： kyouikushidou@city.kumamoto.lg.jp

令和 3年度（2021年度）熊本市立高等学校入学者選抜における

インターネット出願システムの導入に伴う日程

熊本市教育委員会

令和３年度（2021年度）熊本市立高等学校入学者選抜におけるインターネット出

願システムの導入に伴い、下記のとおり、システムを利用しての願書入力期間（以

下、「入力期間」という。）及び入学考査手数料の納付期間（以下、「納付期間」と

いう。）を追加します。なお、出願期間の変更はありません。

※ 追加箇所には下線を引いています。

※ 下記日程は、「令和３年度（2021年度）熊本市立高等学校入学者選抜の日程」（熊本市ホームペ

ージ）から日程だけを一部抜粋し、インターネット出願システムの導入に伴う日程を追加したもので

す。

記

１ 前期（特色）選抜

(1) 入力期間    令和２年（2020年）１２月７日（月）

～令和３年（2021年）１月２２日（金）正午

(2) 納付期間    令和３年（2021年）１月１４日（木）

～１月２２日（金）正午

(3) 出願期間    令和３年（2021年）１月１９日（火）

～１月２２日（金）正午

(4) 検査日     令和３年（2021年）２月 １日（月）

(5) 選抜結果の通知 令和３年（2021年）２月 ９日（火）
※ 発表は、３月１６日（火）

２ 後期（一般）選抜

(1) 入力期間    令和２年（2020年）１２月７日（月）

～令和３年（2021年）２月１６日（火）正午

(2) 納付期間    令和３年（2021年）２月 ４日（木）

～２月１６日（火）正午
※ 納付期間に余裕を持たせるように設定

(3) 出願期間    令和３年（2021年）２月１０日（水）

～２月１６日（火）正午

(4) 検査日     令和３年（2021年）３月 ９日（火）・３月１０日（水）

(5) 合格者発表   令和３年（2021年）３月１６日（火）

３ 後期（一般）選抜の出願変更

(1) 入力期間    令和３年（2021年）２月１０日（水）午後５時

～２月２２日（月）正午
※ 後期（一般）選抜の出願期間 1日目終了後から入力できるように設定

(2) 納付期間    令和３年（2021年）２月１１日（木）

～２月２２日（月）正午
※ 納付期間に余裕を持たせるように設定

(3) 出願期間    令和３年（2021年）２月１７日（水）

～２月２２日（月）正午
＊ 検査日、合格者発表は、「２ 後期（一般）選抜」に同じ。

４ 後期（一般）選抜の特例出願

(1) 入力期間    令和３年（2021年）２月１６日（火）

～３月 ３日（水）午後４時

(2) 納付期間    令和３年（2021年）２月１８日（木）

～３月 ３日（水）午後４時

(3) 出願期間    令和３年（2021年）２月２４日（水）

～３月 ３日（水）午後４時
＊ 検査日、合格者発表は、「２ 後期（一般）選抜」に同じ。

５ 後期（一般）選抜の追検査

(1) 申請期間    令和３年（2021年）３月 ９日（火）

～３月１２日（金）午後４時

(2) 追検査     令和３年（2021年）３月２２日（月）

(3) 選抜結果の通知 令和３年（2021年）３月２４日（水）

６ 二次募集

(1) 入力期間    令和３年（2021年）３月１０日（水）午後１時

～３月１９日（金）正午
※ 後期（一般）選抜 2日目終了後から入力できるように設定

(2) 納付期間    令和３年（2021年）３月１６日（火）

～３月１９日（金）正午
※ 後期（一般）選抜合格者発表後から納付できるように設定

(3) 出願期間    令和３年（2021年）３月１７日（水）

～３月１９日（金）正午

(4) 出願者面接   令和３年（2021年）３月２２日（月）

(5) 選抜結果の通知 令和３年（2021年）３月２４日（水）